
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

EDITAL Nº 03/2023 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS PARA ATUAREM COMO 

PRESIDENTES, MESÁRIOS E ESCRUTINADORES 

NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BOM 

JESUS DA LAPA - BA 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança 

e do Adolescente, a Lei Municipal N° 466 de 17 de abril de 2015, através da Comissão Especial 

Eleitoral para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, RESOLVE: 

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação dos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados, previamente requisitados a Secretária Municipal de Assistência Social, para 

atuarem como Presidentes de Mesa, Mesários e Escrutinadores na eleição do Conselho Tutelar 

do Município de Bom Jesus da Lapa, no dia 1º de outubro de 2023, das 8h às 17h.  

Parágrafo Único- O escrutínio dos votos iniciará imediatamente após o encerramento do 

horário de votação e o fechamento das urnas, e será realizado na Escola Municipal Paulo Freire 

localizada na Avenida Agenor Magalhães, s/n (ao lado do Estádio Municipal). 

Art. 2º - No dia da votação, os convocados deverão estar nos respectivos locais de votação com 

antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

Parágrafo Único – Ficam ainda convocados os servidores da Secretaria Municipal de 

Assistência Social que atuarão na equipe de apoio do pleito.  

 

LISTA DE MESÁRIOS (AS) 

 

SEÇÃO MESÁRIOS 

 

01 

01-DALVANICE MARCULA NOVAES; 

02- PATRÍCIA ALVES DE BRITO; 

03- SILVIO DANIEL DE SOUZA FERREIRA. 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

 

 

02 

01- ELIDIANE NASCIMENTO DA COSTA; 

02- ALINE PAULA ARAÚJO ALMEIDA; 

03- GEANE NOGUEIRA CARDOSO. 

 

03 

01-MONICA LIMA DAS NEVES SILVA; 

02- RHAIRA RAVENE PEREIRA LIMA; 

03- CHRISTIANE FERNANDES CARVALHO 

 

04 

 

01- MAYCON VINÍCIUS DE SOUZA REGO 

02- CLAUDIA MARIA BARBOSA DA SILVA 

03- HENRIQUE DA SILVA SANTOS 

 

05 

01- FÁBIO ROBERTO MAGALHÃES LIMA VERDE 

02- BARBARA JULIANA MENEZES DE SOUZA 

03- RUAMA RABELO DE JESUS ASSUNÇÃO 

 

06 

01- JOANICE DE SOUZA RAMOS 

02- JUCIARA DE JESUS CHAVES 

03- NILSON MAGALHÃES FILHO 

 

07 

01- ADRIANA ROCHA SOUSA LINHARES 

02- HANNAH CLARA DOS SANTOS ROCHA 

03- SAULO DIAS SILVA 

 

08 

01- ALINE SOARES DOURADO 

02- FABIANA OLIVEIRA DE SANTANA  

03- NADJA NAYRA COSTA DE JESUS  

 

09 

01- MARILEY VEIRA ITACRAMBI SILVA 

02- EDNA PEREIRA DA SILVA ASMAN  

03- OTAVIANO MOREIRA ALVES 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

 

 

10 

01- OTAVIO AGUSTO BRITO SILVA 

02- MATHEUS PEREIRA VAZ  

03- KAUANA CRISTINA CARDEAL DOS SANTOS 

PURIFICAÇÃO 

 

 

LISTA DE ESCRUTINADORES  

 

ALINE PAULA ARAÚJO ALMEIDA  

ALLAN MIRANDA SANTOS CERQUEIRA  

DALVANICE MARCULA NOAVES LINHARES  

DIORGAN AMARAL PEREIRA  

JUCIARA DE JESUS CHAVES  

JULIANA NUNES DIAS DA SILVA 

KARLA NAIR FARAH TEIXEIRA  

MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA DA COSTA 

MARILENE DE OLIVEIRA SANTANA ALMEIDA 

NILSON MAGALHÃES RÊGO 

PRISCILA CRISTINA MARQUES DA SILVA OLIVEIRA  

 

Art. 3º - A Comissão Eleitoral pode convocar mais servidores para a apuração, mediante 

necessidades do momento.  

 

 

Bom Jesus da Lapa 27 de setembro de 2023 

 

 

 

KARLA NAIR FARAH TEIXIRA  

Comissão Eleitoral.  


		2023-09-27T15:38:58-0300




